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1988 

Act 200, Sec. 2 

Property Transfer Tax imposed on principal residence of the transferee at rate of 5/10 of one 

percent of the first $100,000 of value and at rate of 1¼ percent of the value of the property 

transferred in excess of $100,000. 32 V.S.A. § 9602 (1) 

 

32 V.S.A. §9610 (c) 

Beginning in fiscal year 1990 and thereafter the commissioner (of taxes) shall deposit all 

revenues received form the property transfer tax in the general fund. At least quarterly the 

commissioner shall direct and the commissioner of finance and management shall allocate the 

revenues collected from the property transfer tax in the following manner: 

 

 (1) the general fund shall retain all revenues equivalent to the amount generated by a tax of 

five-tenths of one percent of the value of all property transferred... 

 

 (3) the municipal and regional planning fund created by 24 V.S.A. § 4306 shall receive 60 

percent of all revenues remaining after revenues have been allocated to the general fund 

under subdivision (1) of this subsection. 

 

24 V.S.A. § 4306 (a) 

 (a) A municipal and regional planning fund for the purpose of assisting municipal and 

regional planning commissions to carry out the intent of this chapter is hereby created in the 

state treasury. All balances at the end of any fiscal year shall be carried forward and remain 

in the fund. Interest earned by the fund shall be deposited in the fund. 

 

 (b) The following amounts are hereby appropriated for disbursement by the commissioner of 

the department of housing and community affairs from the annual budget of the fund. 

 

  (1) In fiscal years 1990 through 1993, the amount of $1,000,000 to the office of the 

governor for purposes of developing a geographic information system, and other 

purposes authorized under 3 V.S.A. § 20; and in each fiscal year following fiscal year 

1993, 40 percent of this amount shall be appropriated to the housing and conservation 

trust fund, and 60 percent of this amount shall remain in the municipal and regional 

planning trust fund to be disbursed under subdivisions (3) and (4) of this subsection. 

  (2) in fiscal years 1990 through 1993, 10 percent of the remaining balance in the fund to 

the commissioner of housing and community affairs for the purpose of providing grants 

to municipalities for special planning needs upon application by a municipality. 

  (3) in fiscal years 1990 through 1993, 45 percent of remaining balance in the fund, and 

for each fiscal year following fiscal year 1993, 50 percent of the remaining balance in the 
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fund, to the regional planning commissions according to a formula to be adopted by rule 

under chapter 25 of Title 3 by the department for the assistance of the regional planning 

commissions. The rules shall give due consideration to the region's progress in adopting a 

regional plan. 

  (4) in fiscal years 1990 through 1993, 45 percent of remaining balance in the fund, and 

for each fiscal year following fiscal year 1993, 50 percent of the remaining balance in the 

fund, to municipalities according to a formula to be adopted by rule under chapter 25 of 

Title 3 by the department for the assistance of municipal planning, provided that to 

receive funds a municipality shall be confirmed under section 4350 of this title. The 

commissioner, in developing the formula, shall take into account the following: 

population; indicators of growth, such as grand list, local development permit activity, 

and property transfer tax activity; level of development activity in nearby municipalities; 

community need indicators, such as per capita income and percentage of population 

considered lower income; and existing level of municipal and financial support for 

planning. The formula developed shall ensure a minimum equitable level of funding for 

each municipality. Funds allocated under this subdivision (4) shall be used for the 

purposes of: 

 

  (A) funding the regional planning commission in undertaking capacity studies; 

  (B) carrying out the provisions of subchapters 5 through 7 of 24 V.S.A. chapter 117; and 

  (c) acquiring development rights, conservation easements, or title to those lands, areas 

and structures identified in either regional or municipal plans as requiring special 

consideration for provision of needed housing, acquifer protection, open space, farmland 

preservation or other conservation purposes. 

 

Sec. 5 Fiscal Year 1989 Transitional Allocations 

 

(a) For fiscal year 1989, revenues received form the property transfer tax are hereby appropriated 

as follows: 

 

 (1) $2,540,000 to the housing and conservation trust fund created by section 312 of Title 10; 

 (2) $4,160,000 to the municipal and regional planning fund created by section 4306 of Title 

24, to be further allocated in fiscal year 1989 from the fund in the following amounts: 

  (A) $20,000 to the department of agriculture for administration of the dairy industry 

income stabilization program established by Sec. 61 of this act; 

  (B) $750,000 to the office of the governor for purposes of developing a geographic 

information system, and for other purposes authorized by section 20 of Title 3; 

  (C) $400,000 to the use tax reimbursement fund established by section 3759 of Title 32 

for the purposes of the 1988 farm tax reimbursement program established by Sec. 57 of this act; 

  (D) $400,000 to the commissioner of housing and community affairs for the purpose of 

awarding grants to any municipality which the commissioner finds, upon application, has special 

planning needs; 

  (E) $1,590,000 to the regional planning commissions to be allocated by the commissioner 

of housing and community affairs for the purpose of maintaining the current level of service of 

regional planning commissions; for the purpose of coordinating and preparing for 

implementation of this act; and for the purpose of funding special planning projects and studies 
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upon application of the regional planning commissions. 

  (F) $1,000,000 to municipalities for the purposes of planning as required by this act. This 

amount shall be allocated by the commissioner of housing and community affairs in fiscal year 

1989 on a per capital basis to all municipalities, and without regard to the requirements of 4350 

of Title 24. 

 

1989 

Act No. 73, Sec. 237. 

Municipal and regional commission grants 

 Grants $3,500,000 

 Source of funds 

 Special funds $3,500,000 

 Distribution of the municipal and regional commission grants included in the above 

appropriation shall be made in accordance with the provisions of 24 V.S.A. §§ 4306 and 

4346(b). 

 

1990 

Act No. 210, Sec. 229 

 Grants $3,300,000 

 Source of funds 

 Special funds $3,300,000 

 Notwithstanding 24 V.S.A. § 4306 (b) (2)-(4), for fiscal year 1991, the amount appropriated 

shall be divided so as to hold regional planning commissions and municipalities harmless from 

reductions in grants to the extent that any shortfall can be covered through reductions in special 

planning grants. 

 

1991 

Act No. 50, Sec. 225 

 The department shall amend the rules governing the distributions form the municipal and 

regional planning grant appropriation to insure that expenditures do not exceed the total revenues 

transferred under the provisions of Sec. 290 (b) (2) of this act into the municipal and regional 

planning fund. 

 From the municipal and regional planning fund, notwithstanding 24 V.S.A. § 4306 (b) (3) 

and (4), $1,200,000 is appropriated for regional planning and $500,000 is appropriated for 

municipal planning. 

 Notwithstanding 24 V.S.A. § 4306 (b) (2)-(4) and any rules adopted to implement the same, 

for fiscal year 1992, the municipal planning grants in this appropriation shall be disbursed among 

municipalities on a competitive basis providing the opportunity for any eligible municipality or 

municipalities to compete regardless of size. 

 

Section 225a 

 Notwithstanding any other section of law, the commissioner of finance and management may 

anticipate receipts to the municipal and regional planning fund in fiscal year 1991 up to 

$150,000. 
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1992 

Act No. 245, Sec. 276 Transfers 

(b) Notwithstanding 32 V.S.A. § 9610 (c)(2) and (3), for fiscal year 1993, the commissioner of 

taxes shall deposit all revenues received from the property transfer tax into the general fund. The 

commissioner of finance and management shall transfer in equal monthly installments from the 

property transfer tax revenues to the housing and conservation trust fund and the municipal and 

regional planning fund the following amounts: 

 (1) $1,450,000 to the housing and conservation trust fund. 

 (2) $2,020,000 to the municipal and regional planning fund. 

 

Notwithstanding the appropriations set forth in 24 V.S.A. § 4306(b), the following is 

appropriated from the municipal and regional planning fund: 

 (A) $1,080,000 for disbursement to regional planning commissions in a manner consistent 

with 24 V.S.A. § 4306(b)(3); 

 (B) $500,000 for disbursement to municipalities on a competitive basis providing the 

opportunity for any eligible municipality or municipalities to compete regardless of size; 

 (C) $120,000 to the department of taxes for administration of the use tax reimbursement 

program; 

 (D) $260,000 to GIS. 

 

(c) The transfers in subsection (b)(2)(A) of this section are authorized with the understanding 

that the Agency of Transportation will use federal transportation funds to contract with the 

regional planning commissions to perform various regional transportation planning activities on 

behalf of the agency. Portions of the work performed by regional planning commissions on 

behalf of the agency will directly or indirectly reduce cost of work formerly performed by the 

commissions with funding from the property transfer tax. 

 

1993 

Act No. 60, Sec. 281, Transfers 

 (b) Notwithstanding § 9610 (c) (2) and (3), for fiscal year 1994, the commissioner of taxes 

shall deposit all revenues received from the property transfer tax into the general fund. The 

commissioner of finance and management shall transfer in equal monthly installments from the 

property transfer tax revenues to the housing and conservation trust fund and the municipal and 

regional planning fund the following amounts: 

 (1) $1,450,000 to the housing and conservation trust fund; 

 (2) $1,863,300 to the municipal and regional planning fund. 

 

Notwithstanding the appropriations set forth in 24 V.S.A. § 4306 (b), the following is 

appropriated from the municipal and regional planning fund: 

 (A) $1,080,000.00 for disbursement to regional planning commissions in a manner consistent 

with 24 V.S.A. §4306 (b)(3); 

 (B) $250,000 for disbursement to municipalities on a competitive basis providing the 

opportunity for any eligible municipality or municipalities to compete regardless of size; 

 (C) $170,000 to the department of taxes for administration of the use tax reimbursement 

program; 

 (D) $290,000 to GIS; 
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 (E) $73,300 to the department of taxes for the administration of the CAPTAP program. 

 

(c) The transfers in subdivision (b)(2)(A) of this section are authorized with the understanding 

that the Agency of Transportation will use federal transportation funds to contract with the 

regional planning commissions to perform various regional transportation planning activities on 

behalf of the agency. Portions of the work performed by regional planning commissions on 

behalf of the agency will directly or indirectly reduce cost of work formerly performed by the 

commissions with funding from the property transfer tax. 

 

(d) Notwithstanding any other provisions of law, $7,257,237 shall be transferred from the 

property transfer tax revenues to the property tax rebate trust fund as created in 32 V.S.A. § 

5976. 

 

1994 

Act NO. 210, Sec. 275 Transfers 

(b) Notwithstanding 32 V.S.A. § 9610 (c) (2) and (3), for fiscal year 1995, the commissioner of 

taxes shall deposit all revenues received from the property transfer tax into the general fund. The 

commissioner of finance and management shall transfer in equal monthly installments from the 

property transfer tax revenues to the housing and conservation trust fund and the municipal and 

regional planning fund the following amounts: 

 (1) $1,321,000 to the housing and conservation trust fund; 

 (2) $1,490,400 to the municipal and regional planning fund. 

 

Notwithstanding the appropriations set forth in 24 V.S.A. § 4306 (b), the following is 

appropriated from the municipal and regional planning fund: 

 (A) $953,400 for disbursements to regional planning commissions in a manner consistent 

with 24 V.S.A. §4306 (b) (3); 

 (B) $173,000 to the department of taxes for administration of the use tax reimbursement 

program; 

 (C) $290,400 to GIS; 

 (D) $74,000 to the department of taxes for the administration of the CAPTAP program. 

 

(c) The transfers in subsection (b)(2)(A) of this section are authorized with the understanding 

that the Agency of Transportation will use federal transportation funds to contract with the 

regional planning commissions to perform various regional transportation planning activities on 

behalf of the agency. Portions of the work performed by regional planning commissions on 

behalf of the agency will directly or indirectly reduce costs of work formerly performed by the 

commissions with funding from the property transfer tax. 

 

Sec. 275 (b). 32 V.S.A. §9610 (d) is added to read: 

(d) All revenues received from the property transfer tax shall be deposited in the general fund. 

For fiscal year 1996 and thereafter, the governor shall recommend under section 306 of this title, 

amounts to be appropriated by the general assembly to the housing and conservation trust fund 

and the municipal and regional planning fund. 
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1995 

Act No. 63, Sec. 281 Transfers 

(a) Of the property transfer tax revenues deposited into the general fund pursuant to 32 V.S.A. § 

9610 (d), the commissioner of finance and management shall transfer in monthly installments 

from the property transfer tax revenues to the housing and conservation trust fund and the 

municipal and regional planning fund the following amounts: 

 (1) $1,284,741 to the housing and conservation trust fund; 

 (2) $1,522,264 to the municipal and regional planning fund. 

 

Notwithstanding the appropriations set forth in 24 V.S.A. § 4306(b), the following is 

appropriated from the municipal and regional planning fund: 

 (A) $1,000,000 for disbursement to regional planning commissions in a manner consistent 

with 24 V.S.A. § 4306(b)(3); 

 (B) $168,253 to the department of taxes for administration of the use tax reimbursement 

program; 

 (C) $282,042 to GIS; 

 (D) $71,969 to the department of taxes for the administration of the CAPTAP program. 

 

(b) The transfers in subsection (b)(2)(A) of this section are authorized with the understanding 

that the Agency of Transportation will use federal transportation funds to contract with the 

regional planning commissions to perform various regional transportation planning activities on 

behalf of the agency. Portions of the work performed by regional planning commissions on 

behalf of the agency will directly or indirectly reduce cost of work formerly performed by the 

commissions with funding from the property transfer tax. 

 

(c) Beginning in fiscal year 1997 and thereafter, the commissioner shall deposit all revenues 

received from the property transfer tax in the general fund. At least quarterly during each fiscal 

year, the commissioner shall direct and the commissioner of finance and management shall 

transfer from the general fund, based on the revenues collected from the property transfer tax, in 

the following manner: 

 

 (1) Prior to July 1, 1996 and prior to July 1 of every year thereafter, the commissioner shall 

determine the percentage of property transfer tax revenue to be retained in the general fund 

during the following fiscal year. This percentage shall be determined from property transfer 

tax data recorded in the property transfer tax data base maintained by the commissioner for 

the 12-month period ending May 31 of the year in which the calculation is made and shall be 

equal to the percentage which five-tenths of one percent of the value of all property recorded 

in the property transfer tax data base during that period bears to the total amount of property 

transfer tax generated based on the value of property recorded in the property transfer tax 

data base during that period. 

 

 (2) The amount remaining after the percentage of revenue to be retained in the general fund 

has been determined in accordance with subdivision (1) of this subsection shall be transferred 

as follows: 

  (A) the Vermont housing and conservation trust fund created by 10 V.S.A. § 312 shall 

receive 40 percent of the remaining amount; 
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  (B) the municipal and regional planning fund created by 24 V.S.A. § 4306 shall receive 

60 percent of the remaining amount. 

 

(d) 32 V.S.A. § 9610 (d) is repealed, effective June 30, 1996. 

 

1996 

Act No. 178, Sec. 275, Transfers 

Notwithstanding Sec. 281(c) of No. 63 of the Acts of 1995, for fiscal year 1997 the 

commissioner of taxes shall deposit all revenues received from the property transfer tax into the 

general fund. The commissioner of finance and management shall transfer in monthly 

installments from the property transfer tax revenues to the housing and conservation trust fund 

and the municipal and regional planning fund the following amounts: 

 (1) $1,034,741 to the housing and conservation trust fund; 

 (2) $1,416,041 to the municipal and regional planning fund. 

 

Notwithstanding the appropriations set forth in 24 V.S.A. § 4306(b); the following is 

appropriated from the municipal and regional planning fund: 

 (A) $970,000 for disbursement to regional planning commissions in a manner consistent with 

24 V.S.A. § 4306 (b) (3); 

 (B) $172,460 to the department of taxes for administration of the use tax reimbursement 

program; 

 (C) $273,581 to GIS. 

 

1997 

Act No. 61, Sec. 260 Transfers 

Notwithstanding Sec. 281(c) of No. 63 of the Acts of 1995, for fiscal year 1998 the 

commissioner of taxes shall deposit all revenues received from the property transfer tax into the 

general fund. The commissioner of finance and management shall transfer in monthly 

installments from the property transfer tax revenues to the housing and conservation trust fund 

and the municipal and regional planning fund the following amounts: 

 (1) $5,184,741.00 to the housing and conservation trust fund; 

 (2) $1,828,442.00 to the municipal and regional planning fund. 

 

Notwithstanding the appropriations set forth in 24 V.S.A. § 4306(b), the following is 

appropriated from the municipal and regional planning fund: 

 (A) $1,144,250 for disbursement to regional planning commissions in a manner consistent 

with 24 V.S.A. § 4306(b)(3); 

 (B) $200,000 for disbursement to municipalities on a competitive basis providing the 

opportunity for any eligible municipality or municipalities to compete regardless of size; 

 (C) $176,771 to the department of taxes for administration of the use tax reimbursement 

program; 

 (D) $307,421 to GIS. 

 

1998 

Act No. 147 Sec. 266 Transfers 

Notwithstanding Sec. 281(c) of No. 63 of the Acts of 1995, for fiscal year 1999 the 
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commissioner of taxes shall deposit all revenues received from the property transfer tax into the 

general fund. The commissioner of finance and management shall transfer in monthly 

installments from the property transfer tax revenues to the housing and conservation trust fund 

and the municipal and regional planning fund the following amounts: 

 (1) $8,284,741 to the housing and conservation trust fund; 

 (2) $1,962,048 to the municipal and regional planning fund. 

 

Notwithstanding the appropriations set forth in 24 V.S.A. § 4306(b), the following is 

appropriated from the municipal and regional planning fund: 

 (A) $1,172,856 for disbursement to regional planning commissions in a manner consistent 

with 24 V.S.A. § 4306(b)(3); 

 (B) $305,000 for disbursement to municipalities on a competitive basis providing the 

opportunity for any eligible municipality or municipalities to compete regardless of size; 

 (C) $176,771 to the department of taxes for the administration of the use tax reimbursement 

program; 

 (D) $307,421 to GIS. 

 

1999 

Act No. 62 Sec.262. Appropriations; Housing and Conservation Trust Fund and Municipal and 

Regional Planning Fund 

 

This act contains the following amounts appropriated from the housing and conservation trust 

fund and the municipal and regional planning fund. Expenditures from these appropriations shall 

not exceed available revenues. 

 (a) The sum of $9,536,000 is appropriated from the housing and conservation trust fund to 

the housing and conservation trust board; 

 (b) The sum of $3,441,721 is appropriated from the municipal and regional planning fund as 

follows: 

  (1) 1,500,000 for disbursement to regional planning commissions in a manner consistent 

with 24 V.S.A. §4306(b); 

  (2) $375,000 for disbursement to regional planning commission for a natural resource 

database (GIS); 

  (3) $600,000 for disbursement to municipalities in a manner consistent with 24 V.S.A. § 

4306(b); 

  (4) $200,000 for disbursement to regional planning commissions for intensive local and 

regional education; 

  (5) $240,000 for disbursement to regional planning commissions for 

commercial/industrial sites. 

  (6) $181,721 to the department of taxes for administration of the use tax reimbursement 

program; 

  (7) $345,000 to GIS. 

 

Sec. 263. 24 V.S.A. § 4306 (b)(4) as amended in Sec. 97b of Act No. 1 of 1999, is further 

amended to read: 

 Disbursement to municipalities shall be through a competitive program administered by the 

department providing the opportunity for any eligible municipality or municipalities to compete 
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regardless of size, provided that to receive funds a municipality shall be confirmed under section 

4350 of this title. Funds allocated to municipalities shall be used for the purposes of: 

 (A) funding of regional planning commissions in undertaking capacity studies; 

 (B) carrying out the provisions of subchapters 5 through 7 of 24 V.S.A., chapter 117; 

 (C) acquiring development rights, conservation easements, or title to those lands, areas and 

structures identified in either regional or municipal plans as requiring special consideration 

for provision of needed housing, aquifer protection, open space, farmland preservation or 

other conservation purposes. 

 

+ 5 other one time appropriations found at Sec. 236b of Act No. 62. 

 

2000 

Act No. 152 Sec. 271c. Appropriations; Housing and Conservation Trust Fund and Municipal 

and Regional Planning Fund. 

 

(a) This act contains appropriations to the housing and conservation trust fund and to the 

municipal and regional planning fund and the special fund for property valuation and review 

administration costs which are based on estimated receipts these funds will receive as statutory 

allocations of the property transfer tax in fiscal year 2001. It also contains appropriations from 

these funds based on these receipt assumptions. Expenditures from these appropriations shall not 

exceed available revenues. The administration shall use its excess receipts authority to enable 

any excess receipts to be made available for expenditure by the entities listed below: 

 (1) The sum of $227,000 for the tax department from the tax department special fund for 

property valuation and review administration costs created in 32 V.S.A. § 9610 (c). 

 (2) The sum of $11,236,500 from the housing and conservation trust fund to the housing and 

conservation trust board consistent with estimates of revenues received in accordance with 10 

V.S.A. § 312. 

 (3) The sum of $3,820,410 from the municipal and regional planning fund consistent with 

estimates of revenues received and distributed in accordance with 24 V.S.A. § 4306 (a) as 

follows: 

  (A) $2,674,287 for disbursement to regional planning commissions; 

  (B) $764,082 disbursement to municipalities; 

  (C) $382,041 to the geographic information system. 

 

Language at 24 V.S.A. §4306(a) was deleted that required disbursements to regional 

commissions and municipalities via a formula in the first instance and competitive program in the 

case of municipalities. 

 

2001 

Act No. 63 Sec. 273 Appropriations; Property Transfer Tax 

(a) This act contains the following amounts appropriated from special funds that receive revenue 

from the property transfer tax. Expenditures from these appropriations shall not exceed available 

revenues: 

 (1) The sum of $224,000 is appropriated from the property valuation and review 

administration special fund to the department of taxes for administration of the use tax 

reimbursement program; 
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 (2) The sum of $11,088,000 is appropriated from the housing and conservation trust fund to 

the housing and conservation trust board; 

 (3) The sum of $3,769,920 is appropriated from the municipal and regional planning fund as 

follows: 

  (A) $2,638,944 for disbursement to regional planning commissions in a manner 

consistent with 24 V.S.A. § 4306(b); 

  (B) $753,984 disbursement to municipalities in a manner consistent with 24 V.S.A. § 

4306(b); 

  (C) $376,992 to GIS. 

 

2002 

Act No. 142, Sec. 303 Appropriations; Property Transfer Tax 

 

(a) This act contains the following amounts appropriated from special funds that receive revenue 

from the property transfer tax. Expenditures from these appropriations shall not exceed available 

revenues: 

 (1) The sum of $224,000 is appropriated from the property valuation and review 

administration special fund to the department of taxes for administration of the use tax 

reimbursement program; 

 (2) The sum of $11,088,000 is appropriated from the housing and conservation trust fund to 

the housing and conservation trust board; 

 (3) The sum of $3,769,920 is appropriated from the municipal and regional planning fund as 

follows: 

  (A) $2,638,944 for disbursement to regional planning commissions in a manner 

consistent with 24 V.S.A. § 4306(b); 

  (B) $753,984 for disbursement to municipalities in a manner consistent with 24 V.S.A. § 

4306(b); 

  (C) $376,992 to the geographic information system. 

 

(b) Notwithstanding 32 V.S.A. §9610(c), 24 V.S.A. § 4306(a) and 10 V.S.A. §312, the first 

$1,144,610.00 of property transfer tax returns collected in fiscal year 2003 shall be deposited in 

the general fund. 

 

2003 

Act No. 66, Sec. 282 Appropriations; Property Transfer Tax 

(a) This act contains the following amounts appropriated from special funds that receive revenue 

from the property transfer tax. Expenditures from these appropriations shall not exceed available 

revenues: 

 (1) The sum of $288,000 is appropriated from the property valuation and review 

administration special fund to the department of taxes for administration of the use tax 

reimbursement program; 

 (2) The sum of $11,088,000 is appropriated from the housing and conservation trust fund to 

the housing and conservation trust board. Notwithstanding 10 V.S.A. §312, amounts above 

$11,088,000.00 from the property transfer tax that would otherwise be deposited into the 

Vermont housing and conservation trust fund based on the January 2003 official forecast 

shall instead be deposited into the general fund. 
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 (3) The sum of $3,769,920 is appropriated from the municipal and regional planning fund as 

follows: 

  (A) $2,638,944 for disbursement to regional planning commissions in a manner 

consistent with 24 V.S.A. § 4306(b); 

  (B) $753,984 for disbursement to municipalities in a manner consistent with 24 V.S.A. § 

4306(b); 

  (C) $376,992 to the geographic information system. Notwithstanding 24 V.S.A. § 

4306(a), amounts above $3,769,920.00 from the property transfer tax that would 

otherwise be deposited into the municipal and regional planning fund based on the 

January 2003 official forecast shall instead be deposited into the general fund. 

 
Property Transfer Tax 

Legislative Session 

Municipal Planning 

Fund 

Regional Planning 

Fund 
1988  $1,000,000 $1,590,000 

1989 $1,125,000 $1,125,000 

1990 $1,125,000 $1,125,000 

1991  $500,000 $1,200,000 

1992  $500,000 $1,080,000 

1993  $250,000 $1,080,000 

1994  $0 $953,400 

1995  $0 $1,000,000 

1996  $0 $970,000 

1997  $200,000 $1,144,250 

1998  $305,000 $1,172,856 

1999 $600,000 $2,315,000* 

2000  $764,082 $2,674,287 

2001  $753,984 $2,638,944 

2002  $753,984 $2,638,944 

2003  $753,984 $2,638,944 

2004 (Sec. 272) $753,984 $2,638,944 

2005 (Sec. 253) $787,913 $2,757,696 

2006 (Sec. 268) $823,369 $2,881,792 

2007 (Sec.266) $860,421 $3,011,473 

2008 (Sec. 4.001) $860,421 $3,011,473 

2009 (Sec.D.100) $408,700 $2,632,027 

2010 (Sec. D.100) $408,700 $2,632,027 

2011 (Sec. D.100) $408,700 $2,508,076 

2012 (Sec. D.100) $408,700 $2,508,076 

2013 (Sec. D.100) $449,570 $2,758,884 

2014 (Sec. D.100) $449,570 $2,758,884 

2015 (Sec. D 100) $457,482 $2,924,417 

2016 (Sec. D.100) $457,482 $2,924,417 

2017 (Sec. D.100) $457,482 $2,924,417 

2018 (Sec. D.100) $457,482 $2,924,417 

2019 (Sec. D 100) $457, 482 $2,924,417 

2020 (Sec. D. 100) $457, 482 $2,924,417 

2021 (Sec. D. 100) 457,482 $2,924,417 

 
* This amount includes $375,000 for disbursement to regional planning commission for a natural resource 

database (GIS); $200,000 for disbursement to regional planning commissions for intensive local and 
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regional education; $240,000 for disbursement to regional planning commissions for 

commercial/industrial sites. 

 

Look at Section D. 100 of the Appropriations bill. (2016 advice) 

 


